АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от 25.11.2016                                             № 1234

                                                          г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Поддержка Кореновской районной общественной организа-

ции по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф» на тер-
ритории муниципального образования  Кореновский район на

2017 год»

В  целях  развития  автоспорта  в  муниципальном  образовании
Кореновский район на основании Федерального закона от 4 декабря 2007 года
№ 329 – ФЗ  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и
постановления  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 18 июня 2012 года № 1149 «Об утверждении Положения о порядке
разработки   утверждения  и  реализации    ведомственных     целевых
программ»  (в  редакции  постановления  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  20  октября  2014  года  №  1641,  от
01.12.2015  года  №  1606),  администрация  муниципального  образования
Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить ведомственную  целевую  программу  «Поддержка  Коре-
новской районной общественной организации по развитию автоспорта среди
молодежи  «Триумф»  на  территории  муниципального  образования   Коре-
новский район на 2017 год», согласно приложению к настоящему постановле-
нию (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации муниципального образо-
вания Кореновский район (Лысенко) предусмотреть в бюджете муниципаль-
ного образования Кореновский район денежные средства для реализации ве-
домственной целевой программы «Поддержка Кореновской районной обще-
ственной организации по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф» на
территории муниципального образования  Кореновский район на 2017 год».

3. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский  район (Диденко)
обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте

2
администрации муниципального образования Кореновский район  в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П. Манько.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                 С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 25.11.2016 № 1234

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Поддержка Кореновской районной об-

щественной организации по развитию автоспорта среди молодежи
«Триумф»     на территории муниципального образования

Кореновский район на 2017 год

Наименование
Программы

Ведомственная целевая программа «Поддержка Кореновской
районной общественной организации по развитию автоспор-
та среди молодежи «Триумф» на территории муниципально-
го образования  Кореновский район на 2017 год (далее —
Программа)

Основание для раз-
работки Программы

1.Федеральный закон от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации»
2. Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления
Кореновский район.
3.  Федеральный закон от  19 мая  1995 года  № 82-ФЗ «Об
общественных объединениях».
4. Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ  «О
некоммерческих организациях».
5. Закон Краснодарского края от 07.06.2011  №2264-КЗ «О
поддержке  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций,  осуществляющих  деятельность  в
Краснодарском крае».

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Администрация муниципального образования
Кореновский район

2
  Цели Программы Создание условий для развития автомотоспорта, обеспече-

ние роста массовости занятий техническими видами спор-
та  среди  различных  возрастов  населения  Кореновского
района, прежде всего, детей, подростков и молодёжи.

Задачи Программы 1) Создание оптимальных условий для развития любитель-
ского,  профессионального  автомотоспорта  в  том  числе
строительство на территории Кореновского района специа-
лизированного картодрома для проведение тренировок и со-
ревнований не только по картингу но и мотто-велло спорту;
активизация работы с автолюбителями по привлечению их
к  автомобильному  спорту  для  повышения  водительского
мастерства их как участников дорожного движения; популя-
ризация автоспорта среди детей и молодежи Кореновского
района как средство пропаганды физической культуры и ве-
дения здорового образа жизни во взаимодействии со сред-
ствами массовой информации, привлечение внимания юно-
шества к техническим видам спорта, как к форме проведе-
ния досуга;
2) Пропаганда, развитие и объединение деятельности дет-
ских, юношеских, автомобильных школ, молодежных, авто-
мобильных клубов;
3) Популяризация автомотоспорта среди детей и молодежи
Кореновского района как средство пропаганды физической
культуры и ведения здорового образа жизни во взаимодей-
ствии  со  средствами  массовой  информации,  привлечение
внимания юношества  к  техническим видам спорта,  как  к
форме проведения досуга;
4) Пропаганда безопасности дорожного движения и совер-
шенствование навыков управления автомобилем, мотоцик-
лом;
5) Укрепление материально-технической базы и повышение
привлекательности автомотоспортивных объектов;
6) Оказание помощи, содействия и участия в организации и
проведении традиционных соревнований, Кубков и Чемпи-
онатов России по автомобильному спорту;
7)  Повышение  квалификации  кадров  судей,  технических
специалистов

Срок реализации
программы

2017 год

3

Объемы и
источники

финансирования
программы

Общий объем финансирования 50,0 тыс. рублей из бюджета
муниципального образования Кореновский район

Контроль за
выполнением
программы

Администрация муниципального образования Кореновский
район

1. Правовое обоснование решения проблем

Одной из важнейших задач развития спортивной отрасли в Россий-
ской Федерации является активная пропаганда физической культуры, спорта
и здорового образа жизни. Данная позиция отражена в «Стратегии развития
физической культуры и спорта на период до 2020 года», Федеральном законе
№329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации». Необ-
ходимость усиления работы в данном направлении отмечается на всех круп-
ных государственных мероприятиях, в том числе, и на заседании Совета по
развитию физической культуры и спорта при Президенте Российской Федера-
ции.

Кореновская  районная  общественная  организации  по  развитию
автоспорта  среди  молодежи  «Триумф» осуществляет  свою деятельность  в
соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ «О
физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления Кореновский район»,  Федеральным законом «Об
общественных  объединениях»,  Федеральным  законом  «О  некоммерческих
организациях»,  Законом Краснодарского края от  07.06.2011  №2264-КЗ «О
поддержке  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций,
осуществляющих деятельность в Краснодарском крае» и Уставом.

 2. Содержание проблемы, на решение которой направлена Программа.

Автомотоспорт, является лучшим способом интеллектуального и фи-
зического развития молодежи, прививает навыки, необходимые для обеспече-
ния обороноспособности государства, формирования профессиональной ар-
мии, растет поколение спортивной, технически мыслящей, подготовленной к
жизни, здоровой молодежи, готовой творить технологические, экономические
и интеллектуальные прорывы для родной страны.

Развитие автомобильного спорта на территории Кореновского района
нуждается в реформе, эффективность которой зависит от решения следую-
щих организационных и финансовых проблем:

1. Невысокая массовость занятий автомотоспортом.
Такая ситуация вызвана несколькими факторами, в том числе: нераз-

витостью сети автоспортивной инфраструктуры (отсутствие трассы для
4

проведения тренировок и соревнований по картингу в городе Кореновске),
недостаточным объёмом средств, выделяемых на проведение автоспортивных
мероприятий, низким информационным обеспечением популяризации и про-
паганды автомобильного спорта в СМИ.

2.Высокая стоимость профессионального автоспорта, вследствие, по-
чти 100% импорта спортивной техники, комплектующих и отсутствия рос-
сийских импортозаменяющих производств.

3.Недостаточный охват детей, подростков и молодёжи в возрасте от 6
до 18 лет, привели к тому, что автоспортом на территории района занимается
очень маленький процент активного населения.

Причинами сложившейся ситуации являются: ограниченность площа-
дей, необходимых для тренировок; недостаточное количество специалистов и
тренерско-преподавательского состава; отсутствие спортивных школ и авто-
спортивной  инфраструктуры,  низкая  комфортность  действующих  объектов
автоспортивной инфраструктуры.

3. Цели и задачи
Проведённый анализ состояния и определение приоритетных направле-

ний деятельности по дальнейшему развитию автоспорта, позволяют опреде-
лить цель Программы - создание условий для развития автомобильного спор-
та, обеспечение роста массовости занятий автомобильным спортом среди раз-
личных возрастов населения Кореновского района, прежде всего, детей, под-
ростков и молодёжи.

Для достижения поставленной цели  требуется  решение  следующих
задач:

1) создание оптимальных условий для развития любительского, про-
фессионального автоспорта в том числе строительство на территории Коре-
новского района специализированного картодрома для проведение трениро-
вок и соревнований не только по картингу но и мотто-велло спорту; активиза-
ция работы с автолюбителями по привлечению их к автомобильному спорту
для повышения водительского мастерства их как участников дорожного дви-
жения; популяризация автоспорта среди детей и молодежи Кореновского рай-
она как средство пропаганды физической культуры и ведения здорового обра-
за жизни во взаимодействии со средствами массовой информации, привлече-
ние внимания юношества к техническим видам спорта, как к форме проведе-
ния досуга;

2) пропаганда, развитие и объединение деятельности детских, юноше-
ских, автомобильных школ, молодежных, автомобильных клубов;

3) популяризация автоспорта среди детей и молодежи Кореновского
района как средство пропаганды физической культуры и ведения здорового
образа жизни во взаимодействии со средствами массовой информации, при-
влечение  внимания  юношества  к  техническим видам спорта,  как  к  форме
проведения досуга;

5

4) пропаганда безопасности дорожного движения и совершенствова-
ние навыков управления автомобилем;

5) укрепление материально-технической базы и повышение привлекательности
авто- спортивных объектов;

6) оказание помощи, содействия и участия в организации и проведении тради-
ционных соревнований,  Кубков и Чемпионатов России по автомобильному
спорту;

7) повышение квалификации кадров судей, технических специалистов.

4. Краткая характеристика мероприятий программы

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы «Поддержка Кореновской районной

общественной организации по развитию автоспорта среди молодежи
«Триумф»

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источники
финансирова

ния

Объем
финансиров

ания
тыс. руб.

Сроки
исполнения
программы

Муниципальный
заказчик

1 Предоставление
субсидий
общественной
организации по
развитию
автоспорта среди
молодежи
«Триумф»:

Районный
бюджет

50.00 1 квартал Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

1.1Приобретение
запасных  частей
для картинга

Районный
бюджет

 50.00 1 квартал Администрация
муниципального

образования
Кореновский

район

5. Ресурсы обеспечения программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета
муниципального образования Кореновский район.

Общий объем финансирования программы — 50,00 тыс. рублей.

6. Срок реализации программы

Срок реализации программы  — 2017 год.
6

7. Оценка эффективности и результативности реализации программы

Эффективность  реализации  программных  мероприятий  будет  оцени-
ваться по показателям конечных результатов, определяющим полноту и каче-
ство решения задач, прогнозируется достичь следующих показателей по важ-
нейшим целевым индикаторам:

Наименование
целевого индикатора

Базовое значение Плановое значение

Количество  занимающихся
автомобильным спортом, человек

5 5

Поддержание  картингов  в
исправном  состоянии:  наличие
поломок, ед.

5 5

                         8. Контроль за ходом реализации программы

Координатором реализации мероприятий программы является отдел по
физической культуре и спорту администрации муниципального образования
Кореновский район, исполнителем - Кореновская районная общественная
организация по развитию автоспорта среди молодежи «Триумф».

Исполнитель  предоставляет  координатору  отчеты  о  выполненных
программных  мероприятиях  в  установленные  сроки  для  проведения
мониторинга.  Координатор  предоставляет  в  управление  экономики
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
установленные сроки следующие отчеты:

1) ежеквартально  до  25  числа,  следующего  за  отчетным  кварталом,
квартальный  отчет  о  выполнении  мероприятий  программы  с  указанием
объемов финансирования и степени их выполнения;

2) в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, итоговый отчет о
выполнении мероприятий программы с указанием объемов финансирования
и степень выполнения;

3) в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, производит оценку
эффективности и результативности реализации программных мероприятий.

Начальник отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                       И.И. Куратов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ